
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 30 del 12/11/2021    

Repertorio Generale n. 1284  del 12/11/2021 

Oggetto: CONFERIMENTO CENERE VULCANICA . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 30 del 12/11/2021  
  

Oggetto: CONFERIMENTO CENERE VULCANICA . 

IL SINDACO

- Considerato che, a seguito del deposito di sabbia vulcanica proveniente dalle 
eruzioni dell’Etna, le abitazioni private e le loro pertinenze sono state ripulite 
dai privati cittadini che hanno raccolto la sabbia in sacchetti o altri contenitori;

-  Considerato  che  questa  attività  spontanea  ha  provocato  l’accumulo  di 
sacchetti in diversi punti della città e che ancora oggi continua e probabilmente 
continuerà nelle prossime settimane;

- Atteso che con la ditta appaltatrice del servizio di raccolta e smaltimento dei 
rifiuti è stata concordata la modalità di recupero della sabbia vulcanica, per poi 
essere smaltita secondo le norme vigenti;

-  Ritenuto  opportuno  prevedere  diversi  punti  di  conferimento  da  parte  dei 
cittadini, al fine di evitare accumuli esagerati di sabbia, oltre che difficoltà di 
raggiungimento dei punti di raccolta da parte degli stessi cittadini;

ORDINA

1) Sono istituiti tre punti di conferimento, dotati di cassone scarrabile messo a 
disposizione dalla ditta appaltatrice del servizio, ove è consentito ai cittadini di 
smaltire la sabbia vulcanica comunque raccolta.

2)  I  punti  sono  i  seguenti:  Piazzale  antistante  l’area  votiva  dedicata  alla 
Madonna di Lourdes, sulla via M. e N. Garipoli, lato valle. Area di sosta sulla via 
Kitson, lato valle, tra il tornante e la galleria omonima. Area sulla via Spagnuolo 
nella frazione di Trappitello.

copia informatica per consultazione



3)  Il  conferimento  potrà  essere  fatto  in  tutte  le  ore  di  tutti  i  giorni  della 
settimana.

4) E’ vietato conferire la sabbia, anche se raccolta dentro sacchetti, al di fuori  
del  cassone  scarrabile.  Tale  conferimento  errato  sarà  sanzionato  al  pari 
dell’abbandono dei rifiuti.
 

DISPONE

• di pubblicizzare la presente Ordinanza mediante pubblicazione nelle forme di legge.

• di notificare la presente Ordinanza:

- Prefettura di messina . Protocollo.prefme@pec.interno.it

- Ditta Tekra- teckrasrl@legalmail.it

- Carabinieri – tme26167@pec.carabinieri.it

- Polizia di Stasto – comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it

-Guardia di Finanza – me1420000p@pec.gdf.it

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:Protocollo.prefme@pec.interno.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:teckrasrl@legalmail.it

